aceitação de taxa de administração negativa. 

6.4 Na proposta de preço será aceita taxa administrativa zero, contudo, não serão consideradas propostas que 
contenham taxa administrativa negativa. 

6.5 A licitante não deverá ofertar proposta com valor inferior a R$ 109.200,00 (cento e nove mil e duzentos reais) 
para 12 (doze) meses, sob pena de desclassificação da proposta. 

6.6 O valor referenciado, bem como a quantidade de beneficiários constitui-se em mera previsão 
dimensionada, podendo variar para mais ou menos em decorrência da movimentação do quadro

[...]

Fez então um estudo comparativo dos valores concedidos pelos CRECI´S do 5º Grupo  com 

arrecadação das receitas de contribuição menor que R$1.574.546,50.  

TO RN AC RO SE RR 
R$700 R$650 R$650 R$800 R$850 R$900 

O valor global estimado é de R$ 109.200,00 (cento e nove mil e duzentos reais), para um 

período de 12 (doze) meses, podendo ser reajustado de acordo com os índices de atualização do 

mercado. 

Para o cálculo do valor de referência, estima-se, como volume de crédito a ser repassado 

à CONTRATADA durante a vigência do contrato de 12 (doze) meses, os seguintes detalhes: